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Kulturdepartementet 

103 33 Stockholm 

Statskontorets utvärdering av Digisam och Riksarkivets 

ställningstagande till Digisams framtid. 

 

 

 

Kulturrådet har givits tillfälle att yttra sig avseende ovan rubricerade remiss 

och får därför lämna följande synpunkter. 

 

Sammanfattning 

Kulturrådet delar Riksarkivets och Statskontorets bedömningar att det finns 

ett långsiktigt behov av att driva och samordna digitaliseringsfrågor inom 

kulturarvssektorn. Digisam bör ges ett förlängt mandat innan nuvarande 

mandatperiod löper ut vid utgången av 2015 och även i fortsättningen finnas 

inom Riksarkivets organisation. 

 

Kulturrådets synpunkter i korthet 

Statskontorets utvärdering av Digisams verksamhet pekar med all önskvärd 

tydlighet mot att en samordande verksamhet av den karaktär som Digisam 

är, stärker kulturravssektorn i arbetet med digitalisering. Den tidigare 

avsaknaden av den resurs som Digisam utgör, har bidragit till det som 

Statskontoret konstaterar, att institutionerna har kommit olika långt och att 

kompetensen varierar starkt mellan institutionerna. 

  

Organisationsform som valts för Digisam, en självständig enhet inom 

Riksarkivet, har enligt Kulturrådet i allt väsentligt fungerat väl.  

Styrgruppen  har stor betydelse för verksamhetens förankring i sektorn och 

för möjligheterna för Digisam att dríva fördjupade samarbeten med berörda 

organisationer. Kulturrådet stöder förslaget att styrgruppen bör ha en mer 

aktiv roll i verksamhetsplaneringen.  

 

Statskontoret konstaterar att sekretariatet är den drivande parten i 

förhållande till institutionerna. Enligt Kulturrådet är det rimligt och naturligt 

att sekretariatet har just rollen att vara pådrivande i frågeställningar som 

styrgruppen identifierat.  

 

I det breda uppdrag som Digisam fått har det från några håll uttalats en 

tveksamhet kring nyttan av att även utgöra en samlande funktion i 
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EU- sammanhang.  Kulturrådets uppfattning är att det är angeläget att 

Digisam kan fortsätta vara en nationell part inom digitaliseringsområdet  

och då även delta i relevanta EU samarbeten. 

  

Beslut i detta ärende har fattats av stf generaldirektör Ulrica Engström 

Nilsson efter beredning av koordinator Erik Åström. I beredningen av 

ärendet har även enhetschef Signe Westin och handläggare Jerk Sörensson 

deltagit.  
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